
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 71Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

Extrato para Publicação de Promoção de Arquivamento para fi ns de 
ciência fi cta de interessado não localizado – IC 001505-034/2016
A PROMOTORA DE JUSTIÇA CONVOCADA DO 2º CARGO DA PROMOTO-
RIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINIS-
TRATIVA, Dra. MARIELA CORRÊA HAGE, torna pública a PROMOÇÃO DE 
ARQUIVAMENTO referente ao INQUÉRITO CIVIL SIMP 001505-034/2015, 
para fi ns de ciência a Empresa KUALITY CONSRUÇÕES E SANEAMENTO, a 
investigada.
Informa que os termos da Portaria já estão disponíveis no Portal de Consul-
tas deste Órgão Ministerial na internet, podendo ser acessado pelo SIMP.
Informa ainda, que os interessados podem se assim desejar, apresentar 
razões escritas ou documentos, visando obstar o ARQUIVAMENTO a serem 
encaminhadas ao Egrégio Conselho Superior deste Órgão Ministerial até a 
sessão do CSMP para homologação ou rejeição da Promoção de Arquiva-
mento, nos termos do art. 27, § 2 º da resolução 007/2019-CPJ.
Data do Arquivamento: 30/07/2020.
Objeto: IC instaurado mediante Portaria 120/2019-2ªPJDPPMA de 
12/11/2019, com objetivo de apurar possíveis irregularidades em proces-
so de dispensa de licitação que resultou na contratação de serviços de 
pavimentação blocket (Contrato nº 46/2008) no município de Tailândia, 
realizado pela Secretaria de Estado de Transporte – SETRAN.
2ªPJDPPMA, Promotor(a): MARIELA CORREA HAGE, convocada.

Protocolo: 566881

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020-SRP/
CPL. Tipo: menor preço por Item. Objeto: Registro de Preços aquisição 
de vasilhame GLP 13 kg e recarga gás de cozinha (GLP 13 - para botijão 
13 kg), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social/ Fundo Municipal de Assistência Social, em seus serviços oferecidos 
pelos programas socioassistenciais do governo federal. Sessão Pública: dia 
18/08/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima 
Cardoso - Pregoeiro Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020-SRP/CPL. Tipo: menor preço por 
LOTE. Objeto: Registro de Preços contratação de empresa especializada na 
confecção de artigos de vestuário para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social, em seus serviços 
oferecidos pelos programas socio Assistência do governo federal. Sessão 
Pública: dia 18/08/2020, às 15:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.
gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio 
Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020-SRP/CPL. Tipo: menor preço por 
LOTE. Objeto: Registro de Preços contratação de aluguel de veículos (06 
unidades) do tipo kombi com condutor, destinados a atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS). conforme 
especifi cações e quantidades estabelecidas abaixo. Sessão Pública: dia 
19/08/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima 
Cardoso - Pregoeiro Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020-SRP/CPL. Tipo: menor preço por 
LOTE. Objeto: Registro de Preços serviço de recarga de cartuchos de toner 
para impressoras, e aquisição de toner compatível, visando a manutenção 
das atividades da secretaria Municipal de Assistência Social do Município de 
Abaetetuba. Conforme especifi cações e quantidades estabelecidas abaixo. 
Sessão Pública: dia 19/08/2020, às 15:00h. Informações: licita@abaetetu-
ba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 567087
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020-SRP/
CPL. Tipo: menor preço por Item. Objeto: Registro de Preços para contra-
tação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com 
reposição de peças dos equipamentos de refrigeração, da Secretaria de Ad-
ministração e Secretarias Vinculadas. Sessão Pública: dia 17/08/2020, às 
09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pre-
goeiro Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020-SRP/CPL. Tipo: menor preço por 
LOTE. Objeto: Registro de Preços contratação de empresa especializada no 
fornecimento de pneus, câmaras, protetores, óleos, aditivos, graxas, bate-
ria, e fi ltro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Admi-
nistração e as Secretarias vinculadas. Sessão Pública: dia 17/08/2020, às 
15:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pre-
goeiro Municipal.

Protocolo: 567086

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECUR-
SOS DO FUNDEB
1° Termo Aditivo ao Contrato nº1.759/2020-FUNDEB-TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/2020. Parte: O Município de Afuá/FUNDEB e a empresa EXECUTI-
VA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP. CLÁUSULA I - INCLUSÃO DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS LIODORO DA FONSECA E SANTA RITA REGIONAL 
CAJARY, ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO.
Parágrafo Único: O presente instrumento efetiva a inclusão da Escola Muni-
cipal Liodoro da Fonseca, acrescentando o valor de R$ 28.469,40 (Vinte e 
oito mil quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) e a Es-
cola Municipal Santa Rita, acrescentando o valor de R$ 34.172,08 (Trinta e 
quatro mil cento e setenta e dois reais e oito centavos), Regional do Cajary, 
Zona Rural do Município. Cláusula II - Das especifi cações e quantitativo do 
objeto, pelo termo aditivo adequa o projeto inicial referente à reformadas 
Escolas. Parágrafo Único: Acrescenta-se ao projeto original o valor de R$ 
62.641,48 (Sessenta e dois mil seiscentos e quarenta e um reais e qua-
renta e oito centavos)
CLÁUSULA III - Altera a “Cláusula segunda - do valor, do lote II do Con-
trato original visando o acréscimo de valores passando o valor total para 
R$ 684.048,79 (Seiscentos e oitenta e quatro mil e quarenta e oito reais e 
setenta e nove centavos).
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato ori-
ginal.
Afuá/PA, 17 de junho de 2020.
Kelly Cristina dos Santos Salomão
Secretaria Municipal de Educação

Protocolo: 567088

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2020.04.30-0001. Origem: INEXIGIBILIDADE N° 202004290001IN. Con-
tratante: Municipio de Bagre. Contratado: Welyton Rodrigues Cunha, CPF 
988.732.962-20. Objeto:  contratação de profi ssional para a realização, 
incluindo a preparação, organização e condução, de procedimentos licita-
tórios para aquisição de bens e serviços para prefeitura de bagre e suas 
secretarias, conforme justifi cativa anexa. Fundamentação: Art. 25, II c/c 
art. Lei n 8.666/93 13. Valor: R$ R$15.000,00 (quinze mil reais). Dotação 
Orçamentária: SEMAD 04.122.1203.2.021.0000 3.3.90.36.00. Data da As-
sinatura: 31/07/2020. Vigência: 04/08/2020 a 04/11/2020;

Protocolo: 567089

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 
3-001/2020. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
o Exm°. Sr. Paulo Sérgio Matos de Alcântara, Prefeito Municipal de Bar-
carena, com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, da Lei n°. 
8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, 
do tipo menor preço, que tem por objeto a execução de obras/serviços 
de terraplenagem no município de Barcarena, Estado do Pará, conforme 
edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa Terminal de Logística 
e Operação Portuária Eireli, CNPJ: 23.828.963/0001-83, com o valor: R$ 
5.293.675,15 (cinco milhões, duzentos e noventa e três mil, seiscentos e 
setenta e cinco reais e quinze centavos). 3. DETERMINAR que sejam ado-
tadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa, conforme 
item 18 do edital. Paulo Sérgio Matos de Alcântara - Prefeito Municipal.

Protocolo: 567090

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE ANULAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 9/2020-036. A Pre-
feitura Municipal de Bragança torna público que, Em respeito aos princípios 
gerais de direito público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, procede, em nome do Município de Bragança - PA e em defesa do 


